

## FINANSSIVALVONNAN OHJEITA KUOLINPESÄN RAHA-ASIOIDEN HOITAMISESTA

### **Kuolinpesän asioiden hoitaminen**

Henkilön kuoltua hänen oikeutensa ja velvollisuutensa siirtyvät kuolinpesälle. Kuolinpesän asioista päättävät pesän osakkaat yhdessä. Kuolinpesän osakkaita ovat yleensä lakimääräiset perilliset eli lapset tai heidän jälkeläisensä leski, jos puolisoilla oli avio-oikeus toistensa omaisuuteen. Leski on osakkaana siihen asti, kunnes puolisoiden välillä on toimitettu omaisuuden ositus.

Lisäksi yleistestamentin saaja eli henkilö, jolle vainaja on testamentannut koko omaisuutensa osuuden siitä, on osakkaan asemassa.

### **Kuolinpesän osakkaiden oikeudet**

Kuolinpesän pankkiasioinnissa suojataan niin vainajan kuin pesän osakkaidenkin etuja.

### **Kuolinpesän osakas on oikeutettu yksinään, ilman muilta osakkailta saatua valtakirjaa:**

1. Saamaan perunkirjoitusta varten saldotodistukset vainajan varallisuudesta, lainoista ja vastuista kuolinpäivänä
2. Saamaan muutenkin tietoja vainajan pankkiasioiden kuolinpäivän tilanteesta ja sen jälkeen
3. Jättämään pankille maksettavaksi vainajan tililtä hautajaisiin tai muuten selvästi kuolintapaukseen liittyviä laskuja taikka vainajalle kuuluneita sähkö-, puhelin- tai yhtiövastikelaskuja
4. Luetteloimaan vainajan tallelokeron sisällön yhdessä pankin toimihenkilöiden kanssa

Selvitykseksi riittää tällöin virkatodistus, josta on nähtävissä, että kyseinen henkilö on pesän osakas.

### **Kuolinpesän kaikkien osakkaiden suostumus vaaditaan, kun:**

Nostetaan käteistä vainajan tililtä, tyhjennetään vainajan tallelokero, myydään vainajan arvopapereita tai pyydetään tietoja vainajan elinaikaisista pankkiasioista. Osakkaat voivat valtuuttaa yhden osakkaista tai jonkun muun edustamaan kuolinpesää. Vaihtoehto kuolinpesän osakkaiden yhteishallinnolle on tuomioistuimen määräämän pesänselvittäjän hallinto.

Perittävä voi testamentissaan määrätä testamentin toimeenpanijan, jolla on lähes sama toimivalta kuin pesänselvittäjällä, jollei testamentista muuta ilmene.

### **Muista seuraavat seikat**

Henkilön tileihinsä antamat käyttöoikeudet ja muut valtuutukset lakkaavat kuolinhetkellä. Sovi osakkaiden kesken kuolinpesän asioiden hoidosta, kuten tilinkäyttöoikeudesta. Kuolinpesä vastaa myös vainajan veloista. Hanki tarvittaessa ammattitaitoista apua asioiden hoitoon.

**Lisätietoja:** [www.finanssivalvonta.fi](http://www.finanssivalvonta.fi) (kuolinpesän asioiden hoitaminen)